
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от «26» октября 2022 г. № 2191 
 

г. КОТЛАС 

 

 
О внесении изменений в Порядок предоставления мер социальной поддержки 

обучающимся муниципальных общеобразовательных организаций городского 

округа Архангельской области «Котлас», утвержденный постановлением 

администрации МО «Котлас»  от 13 апреля 2020 года № 693  

 

 

 

На основании решения Собрания депутатов городского округа «Котлас» от 13 

октября 2022 года № 240-н «О внесении изменений в Положение о мерах социальной 

поддержки обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций городского 

округа Архангельской области «Котлас», в целях реализации мер социальной поддержки 

обучающимся муниципальных общеобразовательных организаций городского округа 

«Котлас», руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа Архангельской 

области «Котлас», администрация городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в Порядок предоставления мер социальной поддержки 

обучающимся муниципальных общеобразовательных организаций городского округа 

Архангельской области «Котлас», утвержденный постановлением администрации МО 

«Котлас» от 13 апреля 2020 года № 693 (с изменениями от 30 апреля 2020 года №794, от 

31 августа 2020 года №1579, от 12 ноября 2020 года № 2158, от 3 декабря 2020 года № 

2325, от 24 декабря 2020 года №2674, от 17 марта 2021 года №466, от 24 декабря 2021 года 

№2808) (далее – Порядок) следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.10 Порядка изложить в новой редакции: 

«2.10. Расходы бюджета городского округа Архангельской области «Котлас» на 

предоставление бесплатного питания (одноразового), сухого пайка, для обучающихся 5-

11 классов муниципальных общеобразовательных организаций городского округа 

Архангельской области «Котлас» из малоимущих семей (за исключением многодетных) 

составляют 65,0 рублей в учебный день на одного обучающегося.». 

1.2. Пункт 3.4. Порядка изложить в новой редакции: 

«3.4. Размер стоимости бесплатного питания (одноразового), для обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья 1-4 классов, составляет 55,0 рублей в учебный 

день. 

Размер стоимости бесплатного питания (двухразового), для обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья 5-11 классов, составляет 130,0 рублей в учебный 

день.  



Размер стоимости сухого пайка для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья 1-11 классов, получающих образование с использованием 

дистанционных образовательных технологий, составляет 130,0 рублей в учебный день. 

Размер денежной выплаты взамен бесплатного питания обучающимся с 

ограниченными возможностями здоровья, получающим образование на дому составляет 

130,0 рублей в учебный день.». 

1.3. Дефис пятый подпункта 1) пункта 4.1. раздела 4 изложить в новой редакции: 

«-МОУ «Средняя общеобразовательная школа №75», проживающим по адресу г. 

Котлас: ул. Байка, ул. Белинского, ул. Войкова, ул. Коммунальная; раб.пос. Вычегодский: 

пер. 2-й Асеевский, ул. Баумана, ул. Димитрова, ул. Железнодорожная, ул. К. Либкнехта, 

ул. К. Цеткин, ул. Котовского, ул. Красная, ул. Лесная, ул. Линейная, ул. Локомотивная, 

ул. Паровозная, ул. Садовая, ул. Трудовая, ул. Свободная Россия, ул. Пырская, ул. 

Писаревка, ул. Сосновая, ул. Боровая, ул. Станционная, пер. Лесной, пер. Партизанский, 

пер. Российский, пер. Цветочный, пер. Трудовой, Блок-пост 389 км.;». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на 

официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы городского округа «Котлас», начальника Управления по социальным 

вопросам администрации городского округа «Котлас» Авилкина Э.В. 

 

 

 

Глава городского 

округа «Котлас»                                                                  

   

                                                  С.Ю. Дейнеко 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


